
 
 

 

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

14 марта 2025 года  № 4/11  

г. Невьянск 
 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса 

 «Мы выбираем будущее» 

 

Заслушав информацию председателя комиссии Жигалиной С.Ф. об итогах 

проведения муниципального этапа областного конкурса «Мы выбираем 

будущее», в соответствии с Постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 26 сентября 2024 года № 29/134 «Об областном 

конкурсе «Мы  выбираем будущее», решением Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии от 25 декабря 2024 года № 23/65 «О 

муниципальном этапе областного конкурса «Мы выбираем будущее», 

Невьянская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Информацию председателя комиссии Жигалиной С.Ф. об итогах 

проведения муниципального этапа областного конкурса «Мы выбираем 

будущее» принять к сведению. 

 2. Определить победителем муниципального этапа областного  конкурса: 

в 1 группе - Глинских Дениса, ученика 4 б класса МБОУ СОШ № 4 

(настольная игра МЕМО  «Праздники России»). 

во 2 группе - Сивкову Дарью и Пономареву Марию, учащихся 8 г 

класса МБОУ СОШ № 5 (видеоролик«Выборы в лесную думу»). 

в 3 группе - Павликову Софью, ученицу 10 б класса МБОУ СОШ №5  

(видеоролик «Династии в избирательных комиссиях»).                 

3. Победителей конкурса наградить дипломом.  

4. Объявить благодарность за участие в муниципальном этапе областного  



конкурса:  

Казанцевой Марии, Хайдаровой Александре, Перминову Дмитрию, 

учащимся 10 класса МАОУ СОШ № 2  (3 группа, сценарий аудиподкаста 

«Реализация избирательных прав граждан РФ - от теории к практике»); 

Ушенину Алексею, ученику 4 б класса МБОУ СОШ № 4 (1 группа, 

кроссворд  «День государственного флага Российской Федерации»); 

Елфимовой Яне, ученице 4 б класса МБОУ СОШ № 4 (1 группа, 

настольная математическая игра «История родного края»); 

Малюкову Матвею, ученику 6 б класса МБОУ СОШ № 4 (1 группа, 

кроссворд  «Конституция Российской Федерации»); 

Ломаковой Ксении и Власовой Марии, учащимся 7 а класса МБОУ СОШ 

№ 4  (2 группа, викторина «Мы выбираем будущее»); 

Рыжковой Софье, ученице 8 класса МБОУ СОШ № 4 (2 группа, 

викторина на знание Конституции Российской Федерации); 

Арефьеву Даниилу, ученику 10 класса МБОУ СОШ № 4 (3 группа, 

видеоролик  «Голосование»); 

Ясновой Маргарите, ученице 6в класса МБОУ СОШ № 5 (1 группа, 

кроссворд «Знатоки избирательного права»); 

Грабо Екатерине, ученице 10б класса МБОУ СОШ № 5 (3 группа, 

правовая игра «Выборы президента фруктов»); 

Аношиной Василисе и Сафаровой Карине, ученицам 8а класса МАОУ 

СОШ № 6  (2 группа, буклет «Что такое выборы»); 

Сивковой Анастасии, ученице 11 класса МАОУ СОШ № 6  (3 группа, 

настольная деловая игра  «Выборы школьного президента»). 

Гришиной Алисе и Шамовой Арине, ученицам  10 класса МАОУ СОШ № 

6  (3 группа, информационный видеоролик «Выборы 2024»). 

 

5. Объявить благодарность за подготовку и участие в муниципальном 

этапе областного конкурса «Мы выбираем будущее».  

Уточниковой Виктории Игоревне, учителю географии и  обществознания 

МАОУ СОШ № 2; 



Мишковец Дмитрию Константиновичу, советнику директора по 

воспитанию  МБОУ СОШ № 4; 

Ломаковой Алене Сергеевне, педагогу-психологу МБОУ СОШ № 4; 

Бызовой Светлане Владимировне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ № 4; 

Козейкиной Оксане Васильевне, учителю истории и обществознания, 

советнику директора по воспитанию МБОУ СОШ № 5; 

Орловой Наталье Борисовне, советнику директора по воспитанию     

МАОУ СОШ № 6; 

6. Направить конкурсные работы победителей в Нижнетагильский 

межтерриториальный центр повышения правовой культуры избирателей и 

организации выборов для участия в межтерриториальном этапе Конкурса.  

7. Направить настоящее решение в управление образования 

Невьянского городского округа и разместить на сайте Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя  комиссии С. Ф. Жигалину. 

 

Председатель  

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

С. Ф. Жигалина 

 

 

 

Секретарь 

Невьянской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 И. Ю. Мануйлова 

 

 


